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POLITISK AFTALE OM IKKE AT GENUDBYDE 

HAVVINDMØLLEPARKER I DENNE OMGANG 
 

 

 

 

Kære  

 

Vi skriver, fordi der nu er kommet en politisk aftale om udbygning af havvind i Danmark – et 

projekt, der kunne berøre din/jeres ejendom eller lokalområde.  

 

Der er d. 19. maj 2025 indgået politisk aftale om at genudbyde tre af havvindmølleparkerne. 

https://www.kefm.dk/aktuelt/nyheder/2025/maj/ny-politisk-aftale-om-groen-stroem-fra-

havvindmoeller-bidrager-til-et-groen-nere-og-mere-sikkert-danmark    

 

Følgende parker genudbydes, forventeligt i efteråret 2025.  

• Hesselø havvindmøllepark i Kattegat nord for Sjælland med tilslutning i Hovegård 

højspændingsstation 

• Nordsøen Midt havvindmøllepark i Nordsøen med tilslutning i Endrup 

højspændingsstation 

• Nordsøen Syd havvindmøllepark i Nordsøen med tilslutning i Endrup 

højspændingsstation 

 

De øvrige havvindmølleparker bliver dermed ikke sendt i udbud i denne omgang.  

• Kattegat havvindmøllepark med tilslutning i Trige højspændingsstation 

• Kriegers Flak II havvindmøllepark med tilslutning i Ringsbjerg højspændingsstation 

• Nordsøen Nord havvindmøllepark med tilslutning i Idomlund højspændingsstation 

 

Af den politiske aftale fremgår det, at de øvrige forundersøgte arealer ifbm. de oprindelige 

udbud på sigt skal i spil til udbygning af yderligere havvind. 
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Hvad sker der nu? 

Energinet har været i gang med at indhente de nødvendige plangrundlag og tilladelser for 

anlæg på land på Djursland, så strøm fra havvindmølleparken kunne tilsluttes det danske elnet 

senest i 2030.  

 

Energinet afventer nu endelig melding fra Klima-, Energi- og Forsyningministeriet i forhold til 

det videre arbejde for de havvindmølleparker, der ikke kommer i udbud i denne omgang.  

 

Vi vil løbende informere om, hvad der kommer til at ske og forventer en hurtig afklaring på den 

videre proces. I kan følge med på Energinets hjemmeside: 

http://energinet.dk/merehavvind  

 

Spørgsmål? 

Vi har stor forståelse for, at situationen kan give anledning til spørgsmål. Du/I kan altid 

kontakte os, hvis du/I har brug for mere information.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nils Nordholm 

NNO@energinet.dk 

+45 5122 34 72  

Energinet 

 

 

 

 

 FAKTA: 

Med den politiske aftale Grøn Strøm og varme af 25. juni 2022 er Energinet pålagt at 

igangsætte forundersøgelser for kommende havvindmølleparker herunder at tilvejebringe 

plangrundlag og miljøtilladelse (§ 25 tilladelse) for landanlæg for nettilslutning af 

havvindmølleparkerne Kattegat, Kriegers Flak II, Hesselø samt tre parker i Nordsøen I. 

Energistyrelsen modtog ikke bud på nogen af de tre udbudte havvindmølleparker i Nordsøen, 

da fristen udløb i december 2024. Regeringen besluttede derfor at stoppe udbud af havvind i 

Kattegat og Østersøen og i stedet forberede et nyt udbud af havvind, men i mindre skala. 

Regeringen investerer i mere havvind og grøn brint 

Energinet fortsatte forberedelserne til projekterne i Nordsøen I, Kattegat og Kriegers Flak II, 

herunder miljøvurderingen af anlæg på land, indtil en ny politisk aftale og tidsplan er på plads. 

Der blev indgået politisk aftale d. 19. maj 2025 om at genudbyde havmølleparkerne Nordsøen 

Midt og Syd samt Hesselø. 


